
Til: dt@datatilsynet.dk
Cc: /O=SITEXCHANGE/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP (FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=Eva Berthram (Eva Berthram)
Fra: [/O=SITEXCHANGE/OU=EXCHANGE ADMINISTRATIVE GROUP (FYDIBOHF23SPDLT)/CN=RECIPIENTS/CN=NYNNE HORN]
Emne: Haster - høring over lovforslag
Sendt: 20-11-2012 15:52:30

Til Datatilsynet

Vedlagt fremsendes udkast til påtænkte ændringer i almenboligloven. Med lovforslaget pålægges almene boligorganisationer at underrette kommunen, når boligorganisationen sender et påkrav (rykker) til en boligsoc anvist lejer. Lovforslaget indgår i et større lovforslag, som forventes fremsat den 19. december 2012. For overskuelighedens skyld fremsendes vedhæftet alene den del, som vi her specifikt beder om Datatilsynets vurdering af.

Ministeriet (daværende Socialministerium) indsatte for et par år siden ved lov nr. 286 af 15. marts 2009 nye regler i almenlejeloven, hvorefter de almene boligorganisationer skal underrette kommunen, samtidig med, at der indgives anmodning til fogedretten om lejerens udsættelse af det lejede på grund af betalingsmisligholdelse.

I forbindelse med lovændringerne i 2009 kontaktede ministeriet Datatilsynet for en afklaring af, om en sådan underretningspligt vil være i strid med bestemmelser i persondataloven. Det mente Datatilsynet ikke, og reglerne blev som sagt indsat i almenlejeloven.

Nu påtænkes som sagt at indføre en fremrykket underretningspligt i forhold til boligsocialt anviste lejere. Baggrunden herfor er, at der er forholdsvis mange anviste lejere blandt de lejere, som sættes ud af boligen som følge af betalingsmisligholdelse.

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter skal på den baggrund anmode om Datatilsynets eventuelle bemærkninger til de påtænkte lovændringer. Hvis muligt, skal jeg venligst bede den sagsbehandler, som får denne henvendelse, om at kontakte mig i morgen onsdag, så jeg har en kontaktperson hos jer og for en eventuel nærmere drøftelse af forslaget.

Vi forventer at sende lovforslaget i offentlig høring på torsdag, så eventuelle bemærkninger bedes venligst være os i hænde **torsdag den 22. november 2012 senest kl. 10.00.**

Den korte tidsfrist beklages.

Nynne Horn
Fuldmægtig



Gammel Mønt 4
1117 København K
Tlf. direkte 41 71 77 79
E-mail: nho@mbbl.dk